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Jau vairākus gadus septembrī Garkalnes un Berģu pamatskola 
uzņem skolēnu delegācijas no Sandefjordas. Arī šogad, 20. septembra 
rītā, lidostā “Rīga” gan garkalnieši, gan Berģu skolas skolēni ar ne-
pacietību gaidīja savus draugus no Norvēģijas. 12 skolēniem priekšā 
bija liels pārbaudījums – iejusties jaunā vidē. Mūsējiem – izmantot 
praksē iegūtās angļu valodas zināšanas.

Pirmajās dienās gāja diezgan raibi. Tik īsā laika posmā – ne-
dēļā – centāmies ciemiņiem radīt priekšstatu par skolas dzīvi, 
ģimenes vērtībām un mūsu mazo Latviju. Norvēģu skolēni iepazi-
nās ar Garkalnes un Berģu pamatskolu, piedalījās sporta pasāku-
mā, vakara pārgājienā un pavadīja nakti skolā, kontaktējoties un 
sadarbojoties dažādās aktivitātēs ar saviem vienaudžiem.

Patīkamu pārsteigumu 22. septembra vakarā pasākumā “Nakts 
skolā” Aleksandram Čerņikam bija sagādājis viņa norvēģu draugs 
Tomass – viņš jubilāru apsveica dzimšanas dienā.

Daudz jaunu atziņu par Latviju mūsu viesi guva no ekskursi-
jām pa Vecrīgu, Brīvdabas muzeju, Rundāles pili, kā arī pēc vecās 
tehnikas muzeja apmeklējuma.

27. septembra rīts... Bērni ir sapulcējušies lidostā. Vēl pēdējā 
kopīgā fotogrāfija. Un uz tikšanos Norvēģijā maijā!

Garkalnes pamatskolas direktora  
vietniece audzināšanas darbā Helēna Balode 

Sākums 1. lpp.
Sestdiena un svētdiena tika 

pavadīta ģimenēs, šīs dienas katrs 
varēja plānot pēc sirds patikas. 
Lielākoties ģimenes pavadījušas 
ārpus mājas, apceļojot dzimto 
Latviju, rādot ciemiņiem skaistā-
kās vietas un ievērojamākos ap-
skates objektus. Bet sestdienas 
vakarā skolotājām, kuras piedalī-
jās norvēģu projektā, bija iespēja 
apmeklēt baletu “Pelnrušķīte”, par 
kuru norvēģu skolotājas izteica 
ļoti atzinīgus vārdus.

Pirmdiena – ekskursiju die-
na. Autobuss devās Bauskas un 
Rundāles pils virzienā. Visu dienu 
ciemiņi un garkalnieši kopā jautri 

Sandefjordas skolēni ciemojas pie mums                    
pavadīja laiku. Savukārt skolo-
tājas apmainījās ar pieredzi, ru-
nājot par izglītības problēmām 
Latvijā un Norvēģijā.

Otrdiena – pēdējā pilnā die-
na, kuru viesi pavadīja Garkalnē. 
Viņi aplūkoja Brīvdabas muzeju 
un pēc tam pulcējās Garkalnes 
novada domē. Šajā pieņemšanā 
apdāvinājām skolēnus un abas 
skolotājas ar grāmatām par Lat-
viju, saldumiem un prezentācijas 
dāvaniņām ar novada domes sim-
boliku. Ieturējām lielisku maltīti un 
lēnā garā devāmies uz Inčukalna 
peldbaseinu, kur jaunieši varēja 
izbaudīt arī burbuļvannu. Sande-
fjordas skolēniem skolā ir baseins, 

bet mūsu peldēšanas izklaidi viņi 
pieņēma ar lielām ovācijām.

Trešdiena pienāca strauji. Bija 
laiks atvadīties. Skumjām acīm un 
tomēr priecīgi par sagādātajiem 
svētkiem norvēģu viesiem devā-
mies uz lidostu, teicām ardievas, 
solījām uzturēt kontaktus un vie-
soties nākamā gada maijā.

Garkalnes novada dome pa-
teicas Garkalnes un Berģu skolas 
skolotāju kolektīvam, īpaši sko-
lotājai Helēnai Balodei un Sand-
rai Graudiņai. Esam gandarīti, ka 
norvēģu delegācija mājās devu-
sies apmierināta un priecīga par 
brīnišķīgo nedēļu, kas pavadīta 
pie mums.

Jauki brīži kopā ar mūsu draugiem

Norvēģu ciemošanās laikā pie 
mums, Garkalnes pamatskolā, 
22. septembrī tika organizēts 
pasākums “Nakts skolā”. Tajā 
piedalījās Berģu un Garkalnes 
pamatskolas skolēni un norvēģu 
draugi. Pasākumu vadīja skolo-
tāja Helēna, Rita un Inese.

Kad norvēģi par to izdzirdē-
ja, viņiem, protams, radās jau-
tājums, kas tas par pasākumu? 
Ko visu nakti var darīt skolā? 
Mums ilgi bija jāpaskaidro, jo 
viņiem šķita, ka tas ir kaut kas 
diskotēkai līdzīgs.

Sākumā visi klātesošie ie-
pazinās cits ar citu. Tas bija 
jautri – uzrakstījām zīmītes, 
uz kuras bija vārds un sevi 
raksturojošs zīmējums. Iepazī-
šanās notika gan latviešu, gan 
angļu valodā. Tad sākās grupu 
darbs, kurā vajadzēja izskaidrot 
vēstules saturu. Tā bija īpaša 
vēstule, jo bija uzrakstīta ne-
vis ar vārdiem, bet gan tikai ar 
zīmējumu. Mums radās daudz 
variantu, tāpēc ļoti interesanti 
bija dzirdēt pareizo, kuru nola-
sīja skolotāja Inese.

Nākamais uzdevums – “Uzti-
cies draugam!”. Mēs izvadājām 
norvēģus pa skolu ar aizsietām 
acīm. Viņiem tas ļoti patika. Vē-
lāk ieslēdzām mūziku, un pasā-
kumu turpināja dejas. Neiztika 
arī bez nakts maltītes, jo pavā-
rītes bija pagatavojušas gardus 
salātus un kliņģeri.

Šis pasākums ilga no plkst. 
21.00 līdz vieniem naktī. Vi-
siem – gan mums, gan norvē-
ģiem – tas ļoti patika, un visi 
vēlējās tādu atkārtot.

Mums nebija valodas barje-
ras, bet mēs pārliecinājāmies: 
lai saprastos, ne vienmēr viss 
jāizsaka vārdos.

Garkalnes pamatskolas 
8.a skolniece  

Laima Cehmeistere

Nakts skolā ar 
norvēģiem

Berģu pamatskolas direktors Pēteris Salenieks kopā ar norvēģu skolotāju Hēgi 
Sundstolu.

SLUDINāJUMI
Vajadzīgi: konstruktors mehāniķis; menedžeris un tā asistents 

smagās tehnikas pārdošanā. Darbs Berģos (Upesciemā).  
Tālr. 25810922.

Pārdod malku. Ar piegādi. Tālr. 29470850.

GNV

Jaundzimušie
Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā  

reģistrēta dzimšana:

Kārlis Dalbiņš (26.09.)
Viktorija Smirnova (29.09.)
Annija Dāvidsone (2.10.)

Mīļi sveicieni vecākiem un vecvecākiem!

Laulības
Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta laulība:

Romans Krutovs un Ērika Zablocka
Uldis Jaudzems un Ilze Valkovska 
Oļģerts Deinis un Karīna Timšane 

Mīlestības apvītu kopdzīves ceļu!

Jubilāri
75 GADI
Ligija Meirona (29. 10.)
Vija Krūze (30. 10.)

Garkalnes novada Pensionāru padome un  
novada domes darbinieki silti sveic jubilārus!

Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums ko izstaro sirds.

Tas nezūd. Tas paliek. Un mirdz.
Valērijs Vaņkovs (25.09.1958. – 22.09.2006.)
Lidija Jevsejeva (26.11.1927. – 28.09.2006.)
Ārija Jakobsone (12.05.1938. – 3.10.2006.)
Aina Melita Helmane (18.06.1925. – 16.10.2006.)
Artūras Strelčiūnas (14.08.1963. – 13.10.2006.)

Līdzjūtība tuviniekiem.

80 GADI
Zinaida Oborenko (4. 10.)
Anna Bogdanova (10. 10.)
Zigrīda Valujeva (13. 10.)

ATVADAS

Šī nelielā krustvārdu mīkla ir par mūsu latviešu mūziķi, šā gada jubilāru. Uz 
dotajiem jautājumiem, ierakstot atbildes horizontālajās līnijās, vertikālajā 
ietonētajā izlasīsiet vārdu, kas saistīts ar jubilāru. Uzminiet šo vārdu! Minē-
tājam pašam jāizvēlas, kurā horizontālē katra jautājuma atbilde jāraksta.

JAUTĀJUMI
s Sens pasaules slavens komponists, kuram par godu visā pasaulē 
viņa vārdā nosaukts šis gads (2006.).
s Klavieru aprūpētājs.
s Mūsu jubilāra brālis (jaunāks par jubilāru).
s Šā gada latviešu mūziķis – jubilārs.
s Vecāku un bērnu kopa.
s Jubilāra vecākais brālis.
s Gaviļnieka dzimtais pagasts.

MĪKLA

Cienījamie mīklu veidotāji! Aicinām iesaistīties krustvārdu mīklu veido-
šanā un risināšanā. Lūdzam jūs iesūtīt pašu veidotas krustvārdu mīklas un 
atbilžu variantus, lai atrisinājumus varētu publicēt nākamajā izdevumā.
Čaklie krustvārdu mīklu veidotāji novada domē varēs saņemt pateicības 
dāvaniņas ar domes simboliku. Krustvārdu mīklas var iesniegt arī per-
sonīgi (Brīvības gatvē 455, Rīgā, 2. stāvā, 22. kabinetā) vai pa e-pastu:  
sindija@garkalne.lv. Tālrunis informācijai 7800929. 
Pēc dāvaniņas uz domi aicinām arī cienījamo M.St.

Sastādīja: M.St.
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Nedēļu ilgai skolēnu atbil-
des vizītei tika izstrādāta lieliska 
programma, paredzētas intere-
santas ekskursijas, aktīva atpūta, 
nakts skolas pasākums Garkalnes 
pamatskolā un brīvais laiks, kuru 
garkalniešu ģimenes pavadīja 
kopā ar norvēģu skolēniem.

Viesus lidostā “Rīga” sagai-
dījām trešdienas pusdienlaikā. 
Jaunieši sadalījās pa ģimenēm, 
un pirmā diena sākās, iekārto-
joties jaunajā dzīvesvietā, kurā 
jāpavada vesela nedēļa. Vecāki 
bija gatavojušies, dažs paņēmis 
pat atvaļinājumu, lai viesu uz-

Sandefjordas skolēni ciemojas pie mums                    
Garkalnes novada domes informatīvais izdevums

Septembra beigās pie mums Garkalnes novadā viesojās se-
nie un labi draugi – norvēģi. 14 cilvēku delegācija viesojās abās 
mūsu pamatskolās.

ņemšanā varētu piedalīties ne 
tikai vakaros vai brīvdienās, bet 
arī ikdienā. 12 ģimenes iesais-
tījās, lai rūpētos par 14 gadu 
vecajiem jauniešiem. Garkalnes 
novada dome pateicas Garkal-
nes pamatskolas skolēnu – Alek-
sandra Čerņika, Kristas Cipules, 
Paula Rudāka, Laimas Cehmeis-
teres, Lauras Bēvaldes, Valērijas 
Ungures – ģimenēm un Berģu 
pamatskolas skolēnu – Beātes 
Stilves, Laimas Selevičas, Arņa 
Šteinberga, Ernesta Vernava, 
Amandas Straujupas un Artas 
Kublačovas – ģimenēm. Novada 

domes priekšsēdētājs Juris Silovs 
ir gandarīts, ka mūsu novadā ir 
ģimenes, kuras spēj uzņemties 
rūpes un atbildību par viesiem.

Darbīgā nedēļa kopā ar nor-
vēģu skolēniem sākās ceturtdien, 
kad visi tikāmies nelielā pieņem-
šanās Garkalnes novada domē.  
J. Silovs skolēnus sveica ar svinīgu 
uzrunu, aicinot tīņus draudzīgi 
sadzīvot un izbaudīt ikvienu brī-
di zeltainajā Latvijas rudenī. Viņš 
priecājās, ka nepilnu 20 gadu ilgā 
sadraudzība ar Sandefjordas pil-
sētu veiksmīgi turpinās, un izteica 
cerību, ka nākamgad uz Norvēģi-
ju dosies mūsu skolēni. Pieņem-
šanas laikā bērnus iepazīstinājām 
ar novada domes telpām, dar-
biniekiem un savstarpējās drau-

dzības noteikumiem. Jauniešiem 
ļoti patika mūsu domes telpās. 
Viņi gan atzina, ka mums ir ļoti 
mazas darba vietas. Pēc tam jau-
nieši devās uz Berģu pamatskolas 
sporta laukumu, kur risinājās fut-
bola mačs. Tas beidzās par labu 
viesiem. Mūsu skolēni smejoties 
atzinās, ka turpmāk trenēsies 
sparīgāk, lai uzvarētu atbildes 
spēlē.

Piektdiena sākās ar rīta eks-
kursiju pa Vecrīgu, kuru vadīja 
Garkalnes pamatskolas angļu va-
lodas skolotāja Rita Liepiņa. Viņa 
bija fantastiska gide – uzzinājām 
tik daudz jaunu un interesantu 
vēstures faktu. Arī norvēģi izbau-
dīja mūsu vecpilsētu, fotografēja 
baroka laika ēkas, interesantos 
sienu dekorus un gleznojumus. 
Pēc tam stiprinājāmies picērijā, 
kur nogaršojām dažādu veidu 
picas. Pilsētas centrā norvēģu 
bērniem tika piešķirts brīvais 
laiks, kuru viņi pavadīja iepirku-
mu centros. Izrādās, ka vietā, kur 
dzīvo mūsu Sandefjordas draugi, 
neesot lielveikali vai arī tajos viss 
esot ievērojami dārgāks, tāpēc 
mūsu iepirkumu centri viņiem 
likās kā paradīze. Garkalnieši at-
zīst, ka lielāko daļu brīvā laika 
norvēģi vēlējās tikai iepirkties. 
Protams, viņiem mūsu cenas šķita 
ļoti pieņemamas, dažas meitenes 
sapirka ne tikai rotaslietas, bet arī 
kleitas un kurpes.

Piektdienas vakarā bērni tikās 
Garkalnes skolā, kur viņus sagai-
dīja “Nakts skolā” komanda. Šo 
pasākumu gadu no gada rīko 
Garkalnes pamatskolas skolēnu 
līdzpārvalde. Tur notika vakara 
pārgājiens ar lāpām un sportis-
kām aktivitātēm, kā arī diskusijas 
un ballīte “Nakts skolā” ietvaros. 
Turpinājums 8. lpp.            

Latviešu un norvēģu skolēnu delegācijas atvadās lidostā “Rīga”.

Skolotāja Edīte pasniedz dāvanas norvēģu meitenēm. Norvēģu skolotāja Grī Elizabete Eide pasniedz dāvaniņu Jurim Silovam.

Piemiņai

Kur ņēmuši Latvijas
karogi krāsas,
kad lepni zem
novembra debesīm plīv?
Tur tēvu un vectēvu
asiņu lāses,
kas lietas, lai mūžos
ir latvietis brīvs.
Kā staro Latvijas
karogu krāsas!
Tās velti grib nodzēst
ziemelis salts.
Lai ir mūsu dvēseles
karogiem māsas,
lai Tēvzemes vārds
tur kā bērzi mirdz balts!

(Kornēlija Apškrūma.)

11. novembris –  
Lāčplēša diena. Aizdegsim 

svecītes par mūsu kareivjiem, 
par viņu izcīnītajām kaujām! 

18. novembris –  
diena, kad proklamēta  

Latvijas Republika, mūsu 
zeme, kurā dzīvojam un kuru 
cienām kā savus vecākus un 
to, kas mums svēts. Daudz 

zaudēts, lai iegūtu šo  
uzvaru, lai kļūtu neatkarīgi, 
tāpēc šī diena ir laiks, kad 

domās varam pateikties tiem, 
kuri zaudēja dzīvības, 
cīnoties par mūsu brīvību 

un neatkarību.
Prieks redzēt, ka Latvija 

attīstās, un strādāsim arī  
turpmāk mūsu tēvu  

zemītes labā!

Siltus piemiņas vārdus 
garkalniešiem sūta Garkalnes 

novada domes kolektīvs.

AfIŠA

 
 

28. oktobrī plkst. 15.00 
Garkalnes novada  

Pensionāru padome  
ielūdz jūs uz  

SENIORU RUDENS BALLI.  
Tā notiks kultūras  

namā “Berģi”,  
Brīvības gatvē 455, Rīgā.

Līdzi ņemams groziņš un 
rudenīgi jauka oma!

Tālrunis informācijai 7800934.

 
 

10. novembra vakarā pie 
Garkalnes pamatskolas visi 
mīļi gaidīti tradicionālajā LĀPU 
SKRĒJIENĀ, kas apvieno Lāč-
plēša dienas un 18. novembra 
svinības. Lāpu skrējienu, kā ie-
rasts, kopā ar Zemessardzi or-
ganizē Garkalnes pamatskolas 
radošais kolektīvs.

Sekojiet informācijai!

foto: No SkoLAS ARhīVA

u

Lappusi sagatavojusi Sindija Martinova

Foto: Sindija Martinova
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Par godu šiem svētkiem Gar-
kalnes novada Pensionāru apvie-
nība uz diskusiju aicināja vietējos 
ļaudis un novada deputātus. Uz 
pasākumu ieradās arī Nacionālās 
sadarbības tīkla projektu koordi-
natore Inguna Baduna (Līvānu 
“Baltās mājas” dalībniece), kura 
pastāstīja par svētku būtību ne 
tikai Latvijā, bet arī ārpus valsts 
robežām. Viņa uzsvēra, ka veco 
ļaužu dienā pasākumi jāorgani-
zē nevis pašiem senioriem, bet 
gan citiem, kuri tādā veidā pa-
teiktu paldies par viņu rūpēm un 
pieredzi ikdienas solī. Badunas 
kundze norādīja, ka šajā dienā 

Atzīmējot svētkus, seniori 
tiekas ar deputātiem

1. oktobris pasaulē iezīmēta kā Starptautiskā veco ļaužu 
diena. Lielākajā daļā pasaules valstu šajā dienā tiek godināta 
sabiedrības vecākā paaudze. Valstiski senioriem pateicas par 
mūža devumu nākamo paaudžu audzināšanā un ievadīšanā 
patstāvīgā dzīvē.

Igaunijā pensionāriem noīrēti 
peldbaseini, Čehijā tiekot rīkots 
maratona skrējiens cauri pilsētai, 
Lietuvā organizē deju vakarus, 
sporta sacensības vai dažādas 
ekskursijas. Valsts amatpersonas 
ar plašsaziņas līdzekļu starpnie-
cību oficiāli sveic seniorus. Vi-
ņiem pasaka paldies par pieredzi 
un labajiem darbiem.

Pēdējā laikā gan radīts pārspī-
lēts stereotips, ka pensionāriem 
iet grūti un viņi ir tie, kuri čīkst no 
dienas dienā. Protams, ir daļa, kuri 
jūtas nenovērtēti un ikdienā dzīvo 
ar pāridarījuma izjūtu. Garkalnes 
novada aktīvie seniori nesūkstās, 

viņi atzīst, ka dzīvo ļoti labi, vi-
ņiem ir labs pašvaldības vadītājs 
un, nedaudz piestrādājot, arī pen-
sionāru dzīve var būt lieliska. Uz 
šādām domām aicināja Pensionā-
ru apvienības vadītāja Ināra Rei-
mane. Pēdējā laikā pensionāriem 
notiek arvien vairāk pasākumu 
un svētku, ir kopā sanākšanas, un 
dzīvot prieks ar katru dienu kļūst 
arvien lielāks. “Garkalniešiem ir 
ļoti laba sadarbība ar pašvaldības 
deputātiem, mums nekad neatsa-
ka,” priecājas Reimanes kundze. 
Viņa uzsvēra, ka visiem jāstrādā 
kopā un nedrīkst darba gaitā pa-
rādīties priekšvēlēšanu sindroms, 
kad viena partija nomelno otru un 
darba attiecības no tā tikai paslik-
tinās. Viņa cerīgi raudzījās nākot-
nē un vērsās pie pensionāriem, lai 
viņi rūpējas par savu domubiedru 
pozitīvo domāšanu. “Mēs ikviens 
varam atrast darbu un strādāt. 
Piekrītu, šis darbs nebūs tāds, ko 
varētu darīt pēc iegūtā diploma, 
bet nauda paliek nauda, mums 
jāpelna iztikas līdzekļi, un labs 
cilvēks darbu atradīs vienmēr,” 
viņa iedrošināja klātesošos. Rei-
mane atzina, ka darba rokas ir 
vajadzīgas tepat Latvijā, nevis Īrijā 
vai Anglijā, kurp aizplūst jaunieši 
vieglākas dzīves meklējumos. Pen-
sionāru apvienības vadītāja ir gan-
darīta, ka novada domes deputāti 
dara visu iespējamo, lai aktivitātes 
nodrošinātu ne tikai senioriem, 
bet arī skolas vecuma jauniešiem.

Beidzot uzrunu klātesošajiem 
un deputātiem, Reimanes kundze 
vārdu deva sanākušajiem depu-
tātiem: domes priekšsēdētājam 
Jurim Silovam, viņa vietniecei El-

gai Liepiņai, Attīstības komitejas 
loceklim Edgaram Treibergam un 
Izglītības, kultūras, sociālo lietu 
un administratīvo jautājumu ko-
misijas loceklei Leontinai Seilei.

Elga Liepiņa atklāja, ka viņai 
apzīmējums “vecie ļaudis” nepa-
tīk, jo garkalnieši ir ļoti aktīvi un 
atraktīvi seniori – tā viņai labpa-
tīk dēvēt vecākās paaudzes ie-
dzīvotājus. Viņa sveica seniorus  
1. oktobra svētkos un vēlēja ar-
vien pieaugošu aktivitāti un dzīvot 
prieku. Elga Liepiņa ir gandarīta, 
ka, darbojoties kopā, izdzīvoti ne 
tikai priecīgi, bet arī skumjāki brīži. 
Liepiņas kundze atklāja, ka nesen 
rakstītajā pieaugušo mūžizglītības 
projektā saņemta kārotā naudiņa, 
lai varētu organizēt seminārus par 
veselības tēmu. Viņa gan piebilda, 
ka līdzekļi nebūs pilnā apmērā, 
bet trūkstošo summu solīja segt 
no pašvaldības budžeta, kam ar 
galvas mājieniem piekrita arī klāt-
esošie deputāti. 

Garkalnes novada domes 
priekšsēdētājs Juris Silovs sveica 
vecākās paaudzes iedzīvotājus 
vispasaules svētkos un atzīmēja: 
garkalniešiem ir ļoti paveicies, 
ka viņus kopā organizē tik ak-
tīva vadītāja kā Ināra Reimane. 

Iespējams, tāpēc “padzīvojušie 
jaunieši” ir tik modri un darbo-
ties griboši. Priekšsēdētājs gan 
norādīja, ka pagaidām pensio-
nāru darbību nav iespējams no-
drošināt ar telpām, bet tas esot 
tikai laika jautājums. Nākotnē 
telpa šādām aktivitātēm būs 
jāatrod. Priekšsēdētājs aicināja 
klātesošos uz sarunu un ierosi-
nāja iztirzāt interesējošus jautā-
jumus ne tikai par pašvaldības 
attīstību, bet katra iedzīvotāja 
aktualitātēm. 

Ja sabojāts iebraucamais ceļš 
zemesgabala apbūvei, arī tas jā-
sakārto vismaz līdzšinējā stāvoklī. 
Zināms, ka no būvdarbiem cietu-
šas vairākas ielas Garkalnes nova-
dā. Šobrīd dome strādā, lai plān-
veidīgi veiktu ceļu remontdarbus 
un manevrētu ar minimālo ceļu 
fonda budžetu. Kas attiecas uz 
Dārza ielu – projektētāji solījuši, 
ka drīzumā tā tiks sakārtota. De-
putāts Edgars Treibergs pastāstī-
ja, ka ļoti aktīvi notiek Baltezera 
ielu sakārtošanas projekts, kas 
tikšot realizēts jau nākamā gada 
sākumā, tā vismaz apsolījuši būv-
nieki, jo projekts jau ir gatavs.    

Diskusijās piedalījās domes priekšsēdētājs Juris Silovs (no kreisās), deputāte Leontina Seile, deputāts Edgars Treibergs un 
domes priekšsēdētāja vietniece Elga Liepiņa.

Iedzīvotājus interesēja jautājumi par pašvaldības infrastruktūras sakārtošanu.

Seniori sveica Pensionāru padomes vadītāju Ināru Reimani, bez kuras aktivitā-
tēm vecākās paaudzes iedzīvotājiem nebūtu tik jauki svētki.

u

Lappusi sagatavojusi Sindija Martinova
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“Šie ir tradicionāli senlatvie-
šu svētki – šajā dienā visai ražai 
jābūt novāktai,” stāstīja drau-
dzes mācītājs Videmars Rumpē-
ters. Viņš norādīja: šis ir laiks, 
kad cilvēki pēc smaga ražas 
darba cēliena var atpūsties un 
domāt, kā tiks pavadīta ziema, 
garie un tumšie vakari. Viņš ai-
cināja garkalniešus pievienoties 
draudzei un kopīgiem spēkiem 
celt baznīcu.

Draudzes priekšniece Anda 
Kasarenoka “Garkalnes Nova-
da Vēstīm” pastāstīja, ka Berģu 
Evaņģēliski luteriskajā draudzē 
vidēji ir 150 locekļu un tā, vi-
ņasprāt, ir liela draudze, ja ņem 
vērā, ka tās bāzēšanās vieta ir 
nelielā Usmas baznīciņa. Tieši 
tāpēc jauna dievnama būvniecī-
ba ir tik nepieciešama: “Svētkos 
daļai cilvēku jāstāv ārpus baznī-
cas durvīm.”

Pļaujas svētku ietvaros bija ap-
skatāmi lielākie ražas vākumi. Va-
rējām redzēt milzīgu ķirbi, daudz 
skaistu ziedu, kā arī interesanti 
veidotus dārzeņus. Svētku laikā 
bija iespējams pētīt topošās baz-
nīcas projektu un ziedot tā tapša-
nai. Vienā no teltīm par ziedoju-
miem tika pārdoti bērnu un pie-
augušo rokdarbi. “Principā mēs 

Pļaujas svētki Berģos
1. oktobrī Berģu Evaņģēliski luteriskā draudze vietā, kur pa-

redzēts būvēt baznīcu par iedzīvotāju ziedojumiem, pulcināja 
ļaudis uz Pļaujas svētku svinībām.

gan apkārtējos, gan citu konfesi-
ju pārstāvjus pieradinām pie šiem 
svētkiem, pie tā, ka baznīca taps 
šajā vietā, jo esam atvērti visiem. 
Vēlamies draudzīgas saites ne ti-
kai ar luterāņu draudzēm, bet arī 
citām,” atzīmēja A. Kasarenoka. 
Viņa piebilda, ka projekta virzība 
ir lēna, bet pamatīga, šobrīd sa-
ziedoti aptuveni 10% no nepie-
ciešamās naudas.

Jautāts, kad, viņaprāt, baz-
nīca varētu tika uzcelta un kad 
mācītājs tajā vadīs pirmo diev-

kalpojumu, V. Rumpēters iz-
vairīgi skaitīja: “Tagad ir 2006. 
gada nogale, tātad 2008. gada 
beigās vai 2009. gada sākumā 
šis projekts varētu tikt īste-
nots!”

Pļaujas svētkos, kas risinā-
jās Akmeņu ielā 2, sadarbībā ar 
mākslinieku Ēriku Balodi tika de-
monstrēta neliela leļļu teātra iz-
rāde, kas priecēja mazākos svēt-
ku dalībniekus. Ar dziesmām un 
dejām bērnus priecēja Gliemezī-
tis, Simtkājis un citi tēli. Turklāt 
pasakas gaitā varēja piedalīties 
arī paši bērni, kuri nekautrējās 
ne dziedāt līdzi, ne darboties uz 
improvizētās skatuvītes.

Draudzes locekļi. No kreisās – mācītājs Videmars Rumpēters. Viņš prognozē, ka 
dievnams varētu tikt uzcelts ne ātrāk kā 2008. gada nogalē.

e Jūlijā Kleistu sporta bāzē risi-
nājās Latvijas nacionālais čempio-
nāts jāšanas sportā, kura ietvaros 
notika arī “Peugeot” balvas izcī-
ņas trešais posms. Maršrutā ar 
šķēršļu augstumu līdz 110 cm 26 
dalībnieku konkurencē Ilze Gurc-
ka ar zirgu Romario izcīnīja 3. vie-
tu, Gustavs Mazbērziņš ar zirgu 
Rolex – 8. vietu, Paula Glāzere ar 
zirgu Verijs – 12. vietu.
e Tērvetē notika “Peugeot” 

balvas izcīņas ceturtais posms, 
šķēršļu augstums līdz 105 cm. 
Gustavs Mazbērziņš ar zirgu Ra-
diants 16 jātnieku konkurencē 
izcīnīja 1. vietu, Paula Glāzere ar 
zirgu Verijs – 2. vietu, Ilze Gurc-
ka ar zirgu Rasmuss – 9. vietu. 
Maršrutā ar šķēršļu augstumu 
līdz 115 cm 37 dalībnieku kon-
kurencē 1. vietu ieguva Tatjana 
Koļako ar zirgu R. Adermie 58, 
Gustavs Mazbērziņš ar zirgu Ra-
diants – 3. vietu, Lana Kaupuža 
ar zirgu Neapols – 8. vietu. Mar-
šrutā ar šķēršļu augstumu līdz 
125 cm Tatjana Koļako ar zirgu 
R. Adermie 58 izcīnīja 4. vietu.
e CSI-W RĪGA 2006 program-

mas ietvaros Latvijas Jātnieku 
federācija organizēja “Peugeot” 
balvas izcīņas piekto posmu ar 

“Peugeot” balvu izcīna “Kriķu” jaunie jātnieki
šķēršļu augstumu līdz 110 cm, 
kurā piedalījās 24 jaunie jātnie-
ki. Gustavs Mazbērziņš ar zirgu 
Radians izcīnīja 1. vietu. Paula 
Glāzere ar zirgu Verijs – 5. vietu.
e Augustā mūsu kluba jāt-

nieki startēja Ventspils pilsētas 
atklātajā čempionātā. Gustavs 
Mazbērziņš ar zirgu Radiants 
maršrutā ar šķēršļu augstumu 
līdz 115 cm 26 dalībnieku kon-
kurencē ieguva 5. vietu.
e Liepājas rajona atklātā 

čempionāta ietvaros notika “Pe-
ugeot” balvas izcīņas sestais 
posms. Maršrutā ar šķēršļu aug-
stumu līdz 115 cm Paula Glāzere 
ar zirgu Verijs izcīnīja 1. vietu un 
Ilze Gurcka ar zirgu Romario –  
3. vietu. Maršrutā ar šķēršļu aug-
stumu līdz 125 cm Gustavs Maz-
bērziņš ar zirgu Rolex ierindojās 
4. vietā, bet Ilze Gurcka ar zirgu 
Romario – 7. vietā.
e 23. septembrī Rīgā, Lietiš-

ķo sporta veidu centrā “Kleistos”, 
notika pēdējais iejādes posms cī-
ņai par “Peugeot” balvu. Saskaņā 
ar nolikumu šīs balvas izcīņa noti-
ka astoņos posmos, un tajā varēja 
startēt jaunie jātnieki līdz 18 gadu 
vecumam. Pirmais posms notika 
Garkalnes novada “Kriķos”. Jaunie 

jātnieki no visas Latvijas cīnījās par 
šo balvu. Visu posmu galvenais 
sponsors bija “Peugeot” firmas 
pārstāvniecība AS “Lauva Auto”.

Galvenā balva – dāvanu kar-
te no veikala “Zirgu stallis” 500 
latu vērtībā, 2. vietas ieguvējam 
– dāvanu karte 300 latu vērtībā, 
3. vietas – 100 latu vērtībā.

Kopvērtējumā tika vērtēti 
pieci labākie rezultāti. Obligā-
tā ieskaite bija konkūrā (šķēršļu 
pārvarēšana ar zirgu) uz atzī-
mēm, kur vērtē, kā jātnieks sēž 
zirgā, vada un pārvar šķēršļus 
un iejādē, kas mūsu jātnieku 
sporta kluba “Kriķi” jaunajiem 
jātniekiem likās vissarežģītākais 
posms, jo iejāde ir zirga vadīša-
na pa konkrētu shēmu, un tas 
nemaz nav tik viegli konkūra jāt-
niekam un zirgam. Visu vasaru 
mūsu jaunie jātnieki reizi nedēļā 
trenējās iejādē, lai varētu veik-
smīgi startēt pēdējā “Peugeot” 
posmā – iejādē.

23. septembrī iejādes rezul-
tāti bija izšķiroši, kurš jātnieks 
saņems “Peugeot” balvu. Neat-
laidīgais darbs vasarā attaisno-
jās, jo pirmās trīs vietas ir mūsu 
kluba meitenēm.

Galveno “Peugeot” balvu iz-

cīnīja Paula Glāzere ar zirgu Ve-
rijs. 2. vietā Ilze Gurcka ar zirgu 
Radiants. 3.vietā – Lana Kaupuža 
ar zirgu Rolex Miro.

Paldies sakām Garkalnes no-

vada domei. Pateicoties domes 
finansiālajam atbalstam, mūsu 
kluba zirgi tika pie jaunām segām, 
iemauktiem un zābaciņiem.

Vija Glāzere, JSK “Kriķi”

Atraktīvais leļļu teātra iestu-
dētājs Ēriks Balodis kopā ar 
Sarkalngalvītes lomas atvei-
dotāju no skatītāju vidus.

foto: SINdIjA MARtINoVA
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Paula Glāzere pēc iegūtās uzvaras dodas goda aplī.

foto: No peRSoNīGā ARhīVA
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Sestdien, 23. septembrī, Ber-
ģu skolas sporta laukumā notika 
Garkalnes novada kausa izcīņas 
spēles minifutbolā. Tradicionāli 
sacensības sākās ar Garkalnes 
pamatskolas un Berģu pamat-
skolas jauniešu komandu fut-
bola spēli. Garkalnes skolas ko-
mandai šoreiz izdevās kārtīgs 
“revanšs”. Ja pērn rezultāts bija 
8:0 Berģu skolas labā, šogad 
garkalnieši pārsteidza Berģu pa-
matskolas vārtsargu 10 (!) reizes 
un savos vārtos ielaida tikai divas 
bumbas. Spēles rezultāts – 10:2. 
Vārtu guvēji: Mārtiņš Pelcma- 
nis – deviņi vārti, Rihards frei-
manis – vieni vārti, Kristaps Zī- 
riņš – vieni vārti, Ēriks Dombrov-

SpORTS
Garkalne – Berģi 10:2

Minifutbolā piedalījās piecas 
komandas. Spēles notika, vienā 
grupā izspēlējot katram ar katru. 
Uzvarētājus noteica pēc apļa iz-
spēles. Spēles tiesāja Jānis Blum-
bergs un Ginta Pēce. Sacensību 

Pēc futbola spēles jaunieši 
sacentās roku cīņās un attiecī-
gās svara kategorijās noskaidroja 
spēcīgākos. Jauniešu smagākajā 
svaru kategorijā cīņa starp Raiti 
Vītolu un Rihardu Klušu norisa 
ļoti ilgi. Sacensību tiesnesis Uldis 
Višs savā praksē nebija piedzīvo-
jis tik sīvu un ilgu cīņu. Gandrīz 
10 minūtes bija nepieciešamas, 
lai noskaidrotu, kurš no zēniem ir 
stiprāks. Bet tikai atkārtota kļūda, 
kad Raitis pacēla elkoni no galda, 

Minifutbolā uzvar “Viens ar bārdu”

galvenais tiesnesis – Alvis Zīriņš.
1. vietu izcīnīja komanda ar 

nosaukumu “Viens ar bārdu”, 
2. vietā palika “Kokčiks”, trešie 
– “Vet juniors”, kurā piedalījās arī 
domes priekšsēdētājs Juris Silovs.

Sacenšas stiprākie Garkalnes novada vīri

deva uzvaru Rihardam. Smagāka-
jā jauniešu kategorijā 1. vieta Er-
nestam Vernavam, 2. – Rihardam 
Klušam, 3. – Raitim Vītolam.

Jauniešu vieglajā svaru kate-
gorijā: 1. vietā Alvis Začests, 2. 
vietā Aivars Kaktāvičs, 3. vietā 
Kalvis Bardjukovs. Vīriešu grupā 
uzvarētājs – Atis Miķelsons, 2. 
vieta – Aināram Spūlim, 3. vie- 
ta – Rihardam Čatruskam.

Sagatavoja  
Oskars Šestakvoskis

FoTo: oSKARS ŠESTAKoVSKIS

Augusta beigās Limbažu ra-
jona Vidrižos risinājās pēdējais 
šā gada Latvijas čempionāta 
un Latvijas Motosporta fede-
rācijas (LMSF) kausa izcīņas 
posms enduro. Līdz ar šo no-
slēgusies arī Baltijas čempio-
nāta enduro sezona.

Kopumā 2006. gadā aizvadīti 
četri Latvijas un Baltijas čempionā-
ta posmi. Vidrižos līdz ar pēdējo 
posmu uzstādīts arī jauns sacensī-
bu dalībnieku skaita rekords – sa-
censībās pieteikušies un pirmajā 
dienā startēja 78 sportisti kvad-
riciklu un solo klasē. Arī mūsu 
sportisti – Sandris un Arvīds Kļa-
viņi – bija dalībnieku vidū, izcīnot 
godalgotas vietas.

Daudziem negaidīts bija 
Sandra sniegums. Sandris jūlija 
sākumā čempionāta posmā En-
gurē piedzīvoja nopietnu kritie-
nu, gūstot atslēgas kaula lūzu-
mu. Vidrižos Sandris izcīnīja 3. 
vietu spēcīgajā un sev neieras-
tajā E3 klasē. Jautāts par iespai-
diem Vidrižu posmā, Sandris 
stāsta: “Sacensību diena sākās 
ar negaidītu pārsteigumu. Sa-
tiekot mūsu komandas “Vald-
lauči” vadītāju, viņš man pa-
ziņoja, ka komandas interesēs 
man esot jāstartē lielajā E3 kla-
sē (motocikla kubatūra virs 500 
cm3), nevis sev ierastajā Hobija 
klasē. Tomēr tas bija pamatots 
lēmums, jo traumas dēļ biju iz-
laidis pusotru posmu (tās ir trīs 
sacensību dienas no astoņām), 
un tas liedza iespēju cīnīties par 
godalgotām vietām čempionā-
ta kopvērtējumā Hobija klasē. 
Taču tajā pašā laikā E3 klasē bija 
mazāks dalībnieku skaits, kas 
teorētiski atvieglotu iegūt lielā-
ku punktu skaitu. Ņemot vērā, 
ka mūsu komanda cīnījās par 
kāpšanu uz kopvērtējuma pje-
destāla, jebkurš papildu punkts 
bija ļoti vērtīgs. Otrkārt, man 
vienīgajam mūsu komandā ir E3 
klasei atbilstošs motocikls, res-
pektīvi, ar dzinēja tilpumu virs 
500 cm3. Tā nu es pēc nelielas 
“šoka terapijas” gatavojos star-
tam E3 klasē, kas pēc braucēju 
līmeņa skaitās augstāka par Ho-
biju klasi.” Šī trase bijusi vissa-
režģītākais posms šā gada čem-
pionātā, jo Sandris bija tikko at-
griezies no traumas ārstēšanas, 
turklāt treniņi šajā laikā nevarē-
ja notikt. Vislielākās problēmas 
sagādājušas laukakmeņi, kuri 
bija paslēpušies ar zāli aizaugu-
šajās pļavās. “Otrā apļa sākumā 
palielā ātrumā uzskrēju vienam 
akmenim un pārsitu priekšējo 
riepu. Bāc, es domāju, jo jāno-
brauc vēl vismaz 120 kilometru. 
Tomēr brīnumainā kārtā, brau-
cot bez gaisa, riepa no diska ne-
nomaucās, un es spēju sasniegt 
finišu, ieņemot 2. vietu. Taču tas 
prasīja ārkārtīgi lielu fizisku pie-
pūli, jo motocikls bija ļoti grū-
ti vadāms,” atceras S. Kļaviņš. 

Enduro kopvērtējumā 3. vieta Latvijā un Baltijā

Otrā diena sākusies ar riepas 
pārmontēšu, kam tiek atvēlētas 
tikai 15 minūtes pirms starta. 
“Ar Arvīda kā ļoti pieredzējuša 
endūrista padomiem man iz-
devās visu izdarīt laikā un veik-
smīgi sākt otrās dienas sacen-
sības,” atzīst sportists. Diemžēl 
iepriekšējā dienā iztērēto spēku 
trūkums un par sevi atgādinošā 
trauma motocikla vadītājam ne-
ļāva nosargāt 2. vietu, un viņš 
palika trešais, no 2. vietas atpa-
liekot par dažām sekundēm. To-
ties viss noritēja pēc plāna, tika 
iegūti tik svarīgie punkti, līdz ar 
to izcīnīta 3. vieta komandu vēr-
tējumā Latvijas un Baltijas čem-
pionātā. Komanda un sportisti 
ir gandarīti par sasniegumiem.

Arī Arvīdam Kļaviņam Vidrižu 
posms bija saspringts un izšķi-
rošs – jānosargā 2. vieta čem-
pionātā, kas arī izdevās. Nerau-
goties uz to, ka pēdējā posmā 
sīvā cīņā Arvīds nedaudz piekā-
pās savam tuvākajam sekotājam 
Aivaram Ermanim, ieņemot 3. 
vietu, tomēr visas sezonas garu-
mā Arvīda sniegums bija stabi-
lāks, kas ļāva nosargāt 2. vietu 
senioru klasē Latvijas un Baltijas 
enduro čempionāta kopvērtēju-
mā. “Šajā posmā mans galvenais 
uzdevums bija aizbraukt līdz ga-
lam. Nedrīkstēju izstāties kādas 
kļūdas vai tehnisku problēmu 

dēļ. Centos braukt uzmanīgi, 
taupot motociklu,” stāsta 2. vie-
tas ieguvējs A. Kļaviņš. Trase bi-
jusi daudzveidīga – grāvji, meža 
izcirtumi, izgāzti koki, trīs dažādi 
testa braucieni (speciāli ātrum-
posmi). “Vislielāko gandarījumu 
man sagādāja, ka sacensības no-
tika manā dzimtajā pusē – Vid-
rižos. Esmu dzimis un uzaudzis 
šajā pusē, tāpēc bija interesanti 
atpazīt vecos ceļus, apdzīvotās 
vietas un ainavas, kur esmu stai-
gājis pirms vairāk nekā 50 ga-
diem,” ar prieku atklāj Arvīds.

“Runājot par sezonu kopumā, 
esmu ļoti apmierināts, jo izdevies 
piedalīties visos Latvijas un Balti-
jas enduro, kā arī enduro krosa 
posmos. Turklāt kā enduro, tā arī 
enduro krosā kopvērtējumā man 
izdevās izcīnīt godalgotas vie-
tas – Latvijas un Baltijas enduro 
čempionātā 2. vieta, bet enduro 
krosā 1. vieta! Piedalīšanās visos 
posmos lielā mērā bija iespēja-
ma, pateicoties mūsu novada 
domes finansiālajam atbalstam, 
tāpēc mēs ar Sandri esam ļoti pa-
teicīgi mūsu novada domes de-
putātiem, kuri izrādīja interesi un 
atrada līdzekļus atbalstam un šā 
motosporta veida popularizēša-
nai,” Arvīda Kļaviņa sacītajam pie-
krīt arī Sandris. Žēl, protams, ka 
Sandrim gadījās neveiksme, kas 
neļāva šajā sezonā uzrādīt aug-
stu rezultātu. Taču neraugoties 
uz to, visos sacensību posmos, 
kuros Sandris piedalījās, viņš spē-
ja izcīnīt augstas vietas un savākt 
komandai svarīgos punktus kop-
vērtējumā. “Cerēsim, ka nākamā 
sezona Sandrim būs veiksmīgāka 
un nesīs ne vienu vien uzvaru,” 
cerīgi izsakās Arvīds.

Par sadarbību un plašo infor-
māciju “Garkalnes Novada Vēs-
tis” pateicas abiem sportistiem, 
turpmāk vēlot veiksmi un 1. vie-
tas ne tikai svarīgākajos, bet ci-
tos mačos!

Latvijas un Baltijas 
enduro čempionāta 

kopvērtējums senioru 
klasē:

1. vieta – Ardo Niskanens, 
Somija,

2. vieta – Arvīds Kļaviņš,  
Latvija,

3. vieta – Aivars Ermanis, 
Latvija.

Latvijas un Baltijas 
čempionāta enduro 
krosa kopvērtējums 

senioru klasē:
1. vieta – Arvīds Kļaviņš, 

Latvija,
2. vieta – Anatolijs Povars, 

Latvija,
3. vieta – Vilnis Jenčs, 

Latvija.

Sandris Kļaviņš uz goda pjedestāla  
 3. pakāpiena Vidrižu posmā.

Vidrižu trases  
posms 

– gandrīz 
dubļos līdz 

ausīm.

GNV

GNV

foto: No peRSoNīGā ARhīVA

skis – vieni vārti. Par spēles la-
bākajiem spēlētājiem tika atzīts 
Mārtiņš Pelcmanis (Garkalnes 
pamatskolas komanda) un Ēriks 
Dombrovskis (Berģu pamatsko-
las komanda).

Garkalnes pamatskolas ko-
manda: Raimonds Karavaičiks, 
Antons Aleksejenko, Rihards frei-
manis, Aivars Kaktāvičs, Gatis Lie-
piņš, Mārtiņš Pelcmanis, Alvis Za-
čests, Ervīns Horsts, Rihards Klušs.

Berģu pamatskolas komanda: 
Miko Švenis, Aivis Lemežs, Ēriks 
Dombrovskis, Mārtiņš Ludiņš, 
Raitis Vītols, Jānis Purītis, Kris-
taps Zīriņš, Rinalds Rautenšilds, 
Kristaps Bardjukovs, Oskars Bor-
manis.
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Iedzīvotājus uztrauc arī poli-
cijas darbs, bet tas pagaidām ir 
objektīvs, jo finanšu un cilvēku 
trūkums ir acīm redzams. Šobrīd 
Garkalnes novadā darbojas SIA 
“AG dienests”, kas rūpējas par 
saistošo noteikumu ievērošanu, 
un Saulkrastu policijas pārval-
des darbinieki – Ilvars Drozds un  
Ivars Mazurs.

Deputātu un veco ļaužu tikša-
nās laikā tiks spriests arī par atkri-
tumu kultūru mūsu novadā. Tika 
nolemts, ka vainīgi ne tikai uzņē-
muma “Garkalnes Komunālser-
viss” darbinieki, bet arī paši iedzī-
votāji, kuri neslēdz līgumus ar at-
kritumu izvedējsabiedrībām, bet 
atkritumus izgāž koplietošanas 
konteineros vai mežā. Langsti-
ņieši atzina, ka viņiem ar atkritu-
miem neesot lielu problēmu, jo 
ieviesta individuālo konteineru 
sistēma, kuru drīzumā pielāgos 
visam Garkalnes novadam. Šim 
nolūkam vajadzīgi ļoti lieli finan-
šu ieguldījumi, jo viens konteiners 
pie mājas maksā gandrīz 250 
latu. Pašvaldības darbinieki pa-
nākuši vienošanos ar “Garkalnes 
Komunālservisa” darbiniekiem, 
ka turpmāk varētu biežāk izvest 
lielgabarīta atkritumus, nevis di-
vas reizes gadā, kā tas bijis līdz 
šim, jo nereti šie atkritumi ir tie, 
kas pirmajā dienā nosprosto visu 
sadzīves atkritumu konteineru.

Deputāte Leontina Seile norā-
dīja, ka pašvaldība ļoti rūpējas par 
padzīvojušajiem ļaudīm, maksājot 
dažādus pabalstus. Sociālā dienes-

ta vadītāja Silvija Putnika apstipri-
nāja, ka no visiem pabalstiem, ko 
maksā Garkalnes novada dome, 
obligāti jeb likumā noteikti ir tikai 
10% naudas. Tas nozīmē, ka papil-
du vēl 90% ienākumu pensionāri 
iegūst, jo deputāti vēlas palīdzēt 
vecajiem ļaudīm. Pateicoties biju-
šajai priekšsēdētājai Aelitai Veipas 
kundzei, panākta vienošanās, ka 
pensionāriem tiek atmaksāti ceļa 
izdevumi. Par tiem sīkāk gan va-
jadzētu interesēties Sociālajā die-
nestā, bet sanāksmē tika stāstīts, 
ka tiem senioriem, kas sasnieguši 
80 gadu vecumu, tiek apmaksāti 
astoņi lati par transporta izdevu-
miem, bet citiem – četri lati. Pro-

tams, dažādus gadījumus izskata 
atsevišķi.

Seiles kundze stāstīja, ka ve-
cajiem ļaudīm iespējams saņemt 
Sarkanā Krusta humāno palīdzī-
bu. Tikai jāziņo par vajadzību, bet 
varošajiem senioriem jāparūpējas 
par tiem, kuriem grūti staigāt un 
apkopt mājas soli. Seiles kundze 
norādīja, ka pensionāri var iz-
mantot ārsta mājas izsaukumu vi-
zītes, kuras apmaksā pašvaldība. 
Šogad veikti jau 85 izbraukumi, 
un jāteic, ka citu pašvaldību pen-
sionāri mūsējos par to apskauž.

Pasākuma noslēgumā seni-
orus ar savu klātbūtni pagodi-
nāja arī politiķis Alberts Krūmiņš 

un viņa kolēģis Pēteris Ontužāns. 
Viņi stāstīja par valstiska mēroga 
likumisko palīdzību, kas sniegta 
ne tikai pensionāriem, bet vi-
siem iedzīvotājiem kopumā, kā 
arī klāstīja citu pašvaldību piere-
dzi sadarbībā ar iedzīvotājiem.

Diskusiju noslēdza jautrs 
un ļoti skanīgs interešu kluba 
“Strauts” dalībnieču ansambļa 
koncerts. Dāmas vienojās kopī-
gās dziesmās ar klātesošajiem. 

Pensionāri nolēma, ka viņiem 
ļoti patīk dzīvot Garkalnes no-
vadā, jo par viņiem šeit rūpējas. 
Viņi sirsnīgi aplaudēja klātesoša-
jiem deputātiem un aicināja arī 
uz turpmāko sadarbību.

Divas nedēļas man bija ie-
spēja iegūt jaunu pieredzi un 
apgūt jaunas zināšanas pašos 
Anglijas dienvidos, Plimotas 
pilsētā, “Mayflower” koledžā.

Šī iespēja radās, pateicoties 
Eiropas Savienības izglītības 
programmas “Socrates” akcijas 
“Comenius 2” ietvaros iegūtajai 
stipendijai, kas sedza mācību un 
uzturēšanās maksu, kā arī ceļa 
izdevumus.

Esmu atgriezusies ar jaunām 
idejām un iespaidiem, jo mācības 
bija intensīvas un interesantas. 
Mūsu grupiņā bijām pieci angļu 
valodas skolotāji no Latvijas, Lie-
tuvas, Slovākijas, Rumānijas un 
Polijas. Mācījāmies, kā stundās 
izmantot mūziku, mākslas dar-
bus, jaunākās tehnoloģijas un 
drāmu. Praktiskajās nodarbībās 
veidojām jaunās vielas prezentā-
cijas datorā, ko iespējams arī iz-
mantot vielas atkārtošanai pirms 
eksāmeniem. Bija interesanti uz-
zināt, ko un kā skolēni mācās ci-
tās valstīs, kādas mācību grāma-
tas izmanto. Koledžā mācības 
notiek pēc grāmatas “Cutting 
the Edge”, ko iespējams nopirkt 
arī Latvijā. Arī savā koledžā va-
rējām vērot dažās praktiskās no-
darbības, kur skolotāji mācīja an-
gļu valodu studentiem no Saūda 
Arābijas un Kvataras. Studenti 

“Socrates” projekts Anglijā
no Kvataras bija ļoti motivēti, 
jo plāno strādāt krasta apsar-
dzē, bet par bagāto studentu no 
Saūda Arābijas (ar zīmīgu vār- 
du – Tītars) arī Anglijas pasnie-
dzēji varēja tikai pabrīnīties. Var 
jau būt, ka mēneša laikā viņš 
kaut ko arī iemācījās. Bet, cik 
manīju, vismaz starpbrīžos, ka-
mēr mēs cītīgi skrējām uz inter-
neta telpu, lai nosūtītu e-pastus 
vai izlasītu jaunākās ziņas, viņš 
datorā spēlēja kārtis. 

Vislielākais pluss, protams, ir 
apkārtējā angliskā vide un tas, 
ka skolotāji runā tikai angliski. 
Ja nepieciešami kādi paskaidro-
jumi, tiek izmantota gan žestu 
valoda, gan zīmējumi. Grupiņās 
bija tikai no trīs līdz astoņi stu-
denti. Maksa par šādiem kur-
siem gan, protams, pēc Eiropas 
cenām! Mans ieteikums būtu iz-
mantot šādus kursus tad, kad lī-
menis jau ir krietni virs vidējā, lai 
apgūtu valodas nianses. Arī pati 
iemācījos vairākas jaunas frāzes 
un izteicienus.

Koledža katru sestdienu stu-
dentiem organizēja arī bezmak-
sas ekskursijas pa tuvāko ap-
kārtni. Pabijām falmotā, Truro, 
Dārtmotā. Biju ļoti priecīga, ka 
izvēlējos Anglijas dienvidus, jo 
apkārtne bija vienkārši fantastis-
ka, auga pat palmas! Bijām arī 

kalnos, kur savvaļā ganās poniji 
un aitas, bet augu valsts diezgan 
nabadzīga. Laika apstākļi bija 
ļoti mainīgi, kā jau Anglijā!

Dzīvojām ģimenēs, tāpēc gu-
vām arī ieskatu angļu sadzīvē. 
Pie viņu ēdiena īsti neizdevās 
pierast, bet pati ēdiena paga-
tavošana ģimenei aizņēma tikai 
kādas desmit minūtes. Arī pa 
veikaliem neiznāca daudz pa-
staigāt, jo diemžēl jau ap pulk-
sten pieciem vakarā visi (izņe-
mot pārtikas veikalus) bija ciet. 
Nebūtu jau arī bijis daudz ko 
tērēt… Secinājām, ka pārtika, 
grāmatas un transports tomēr ir 
samērā dārgs. Droši vien, ka tas 
mūs vēl sagaida nākotnē!

Divas nedēļas pagāja ļoti 
ātri, ieguvām jaunus draugus, 
iespējams, turpmāk varētu vei-
dot kādu jaunu kopēju projektu, 
piemēram, ar skolu no Šauļiem 
Lietuvā.

Šogad Garkalnes pamatskola 
jau iesaistījusies jaunā starptau-
tiskā “Comenius” projektā “Augi 
un dzīvnieki – pasaku varoņi” 
jeb “HEROES”. Bet šis projekts 
vēl tikai tā pa īstam sāksies no-
vembrī. 

Gribētu ieteikt arī citiem sko-
lotājiem izmantot šo Eiropas Sa-
vienības “Socrates” programmas 
piedāvāto iespēju un nebaidīties 

pieteikties uz mācību stipendiju, 
ko iespējams iegūt reizi trijos ga-
dos. Atskaites gan jāraksta, bet 
vai nu skolotāji pie tā nav piera-
duši!

Garkalnes pamatskolas 
angļu valodas skolotāja  

Rita Liepiņa

“Svarīgs moments,” skolotājs Džeimss 
komentē Garkalnes skolēnu rakstītos 
sacerējumus angļu valodā, ko biju 
paņēmusi līdzi. Secinājumi? Pamata 
līmenis apgūts, bet daudz vēl jāmā-
cās, lai arī citi saprastu, ko īsti gribam 
pateikt.

foto: No peRSoNīGā ARhīVA

Aktīvās sarunās pie skaisti 
klāta galdiņa tika pavadīts vēl 
kāds brīdis, un ceram, ka seniori 
priecājās par lietderīgi pavadītu 
sestdienas pēcpusdienu. Depu-
tāti ir gandarīti, ka bijusi iespēja 
rast konstruktīvu dialogu ar paš-
valdības vecāko paaudzi.

Garkalnes novada informa-
tīvais izdevums “Garkalnes No-
vada Vēstis” sveic seniorus 1. 
oktobra svētkos un vēl dzīvot ar 
smaidu katru mīļu brīdi! 

Dāmu skanīgais ansamblis “Strauts”.

GNV

GNV

Rudens
Vilma Jankovska
Pāri laukiem auksti vēji pūš
Un koku zaros staigā.
Vismazākajās pazarēs
Vairs nedzird putnu klaigas.

Dzērvju kāsis aizlaižas
Un atvadsveicienus mums teic,
Gan jau citu pavasari
Tās atmoda un saule sveiks.

Jau zemi apsedz lapu zelts,
To rītos salna klāj
Tik pīlādžzaros ķekars sārts
Vēl rudens sveicienus mums māj.

Vēl salam negrib padoties
Daudzziedu puķu dārzs,
Gan sārti baltās dālijas
Un rozā, lillā asteres.

Drīz sniega pārslas virpos dejā
Un baltā segā ietīs mūs,
Asais ziemels pūtīs sejā
Un ziema atnākusi būs.

t

DzEjA
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iDeputāti apstiprinājuši ban-
krotējušās SIA “Megatrons” no-
dokļa parāda dzēšanu Ls 35,97 
apmērā.
iAtļauts Inesei Kārkliņai veikt 

individuālo darbu – tulkoša-
nas darbi – laikā no 1.09.2006. 
līdz 31.12.2007., Inārai Bērzi- 
ņai – rokdarbu izstrādi tambo-
rējumiem – laikā no 1.09.2006. 
līdz 31.12.2007. Norēķini jāveic 
ar reģistrācijas kvītīm.
iNodibināta jaunu štata vie-

nība – lietvede sekretāre.
iAtļauts Berģu Evaņģēliski 

luteriskajai draudzei rīkot pub-
lisko pasākumu Pļaujas svētki 
1. oktobrī. Deputāti nolēmuši 
apmaksāt leļļu teātra izrādi bēr-
niem “Mežā”.
iLai izvērtētu projektu par 

zemesgabala Sēņu ielā iegādi ar 
mērķi uzcelt un nodot eksplua-
tācijā daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju, izbūvējot dzīvokļus, kas 
kalpotu sociālām vajadzībām, 
un iespējamo sadarbību ar paš-
valdību, izveidota komisija šādā 
sastāvā: komisijas priekšsēdētājs 
Juris Silovs, komisijas priekšsēdē-
tāja vietnieks Edgars Treibergs, 
komisijas locekļi Ritvars Grīviņš, 
Elga Liepiņa, Oļģerts Lejnieks un 
Romualds Kluss.
iLai piedalītos pasaules jau-

niešu šaha čempionātā (grupā 
zēniem līdz 12 gadu vecumam), 
kas notiks Batumi (Gruzijā), Gar-
kalnes novada dome nolēmu-
si piešķirt finansiālu atbalstu  
Ls 300 apmērā.
iPar 50% samazināts 2006. 

gada nekustamā īpašuma no-
doklis vienam nekustamajam 
īpašumam.
iGarkalnes novada domes 

2006. gada pārskata pārbaudei  
apstiprināta zvērinātu auditoru 
SIA “Pašvaldību lietu un revīzi-
ju konsultāciju centrs” vadītāja 
Sandra Vilcāne.
iNolemts pieaicināt reviden-

tu pašvaldības SIA “Garkalnes 
Komunālserviss” iekšējā audita 
veikšanai.
iAtļauts transformēt meža 

zemi nekustamajā īpašumā Mež-
noru iela 1 vienas savrupmājas 
būvniecībai, neizstrādājot detāl-
plānojumu. Atļauts transformēt 
lauksaimniecības zemi nekusta-
majā īpašumā “Lienes” vienas sav-
rupmājas būvniecībai, Priežu iela 
25b divu savrupmāju būvniecībai, 
neizstrādājot detālplānojumu.
iNav atbalstīta LMT bāzes 

stacijas būvniecība Lauču ielā 2. 
Pārtraukts noslēgtais zemes no-
mas līgumu ar SIA “Latvijas Mo-
bilais telefons” par zemesgabala 
iznomāšanu mobilā telefona bā-
zes stacijas celtniecībai. Depu-
tāti noteikuši sākt būvniecības 
publisko apspriešanu mobilā te-
lefona bāzes stacijas izvietošanai 
Ezera prospektā un Līgo ielā.
iPieņemta būvniecības iece-

re par mobilās telefona bāzes 
stacijas projektēšanu Miera ielā. 
Slēgts zemes servitūta līgums 
mobilā telefona bāzes stacijas 

Septembra domes sēdē lemts
izvietošanu.
iApstiprināts darba uzde-

vums detālplānojuma “Rihardi” 
un “Kriķi” izstrādāšanai. Jāsāk 
sabiedriskās apspriešanas pirmā 
posma organizēšana. Precizēts 
darba uzdevums detālplānojuma 
Kraujas ielā 9, Krasta ielā 6, Krasta 
ielā 5, Krasta ielā 7, Krasta ielā 9 
un Krasta ielā 11 izstrādāšanai.
iAtļauts izstrādāt detālplāno-

jumu dzīvojamo māju būvniecī-
bai nekustamajā īpašumā “Čie-
kuri” un “Mārītes”.
iMainīts detālplānojuma 

“Vecstārasti” nosaukums uz de-
tālplānojums “ābeļdārzs”.
iIzdoti saistošie noteikumi  

Nr. 31 “Par nekustamā īpašuma 
Kraujas ielā 9, Kraujas ielā 6, Krau-
jas ielā 5, Kraujas ielā 7, Kraujas 
ielā 9, Kraujas ielā, apbūvi”.
iIzdoti saistošie noteikumi 

Nr. 32 “Par saistošo noteikumu 
Nr. 15 “Par nekustamā īpašuma 
“Vec-Kauči” apbūvi” atcelša-
nu”. Jautājumu par detālplāno-
jumu “Vec-Kauči” izskatīs atkār-
toti pēc LR Reģionālās attīstības 
un pašvaldības lietu ministrijas 
vēstulē minēto nepilnību novēr-
šanas.
iApstiprināts detālplānojums 

Garkalnes novada nekustama-
jam īpašumam “Andrēni”. Izdoti 
saistošie noteikumi Nr. 33 “Par 
nekustamā īpašuma “Andrēni” 
apbūvi”.
iAtdalīti četri zemesgabali 

no citiem nekustamajiem īpašu-
miem. Apvienoti divi zemesga-
bali. Izbeigtas divas zemes lie-
tošanas tiesības, kuras piešķirtas 
citām personām.
iNoraidīti septiņi iesniegumi 

par zemesgabalu nodošanu pri-
vatizācijai.
iNoteikts, ka zemesgabals 

Kadetu ielā 28 jānodod reģistrā-
cijai zemesgrāmatā uz valsts vār-
da finanšu ministrijas personā.
iApstiprināts nolikums darba 

grupai “Par Jāņa Jaunsudrabiņa 
130. dzimšanas dienu”.
iPamatojoties uz Ministru ka-

bineta 1998. gada 11. augusta 
noteikumiem Nr. 300 “Peldvietu 
iekārtošanas un higiēnas notei-
kumi” un Reģionālās attīstības 
un pašvaldību lietu ministrijas 
vēstuli, atcelti Garkalnes nova-
da domes 2006. gada 26. aprīļa 

saistošie noteikumi Nr. 4 “Gar-
kalnes novada publisko peldvie-
tu ierīkošanas, apsaimniekoša-
nas noteikumi”.
iDeputāti nolēma uzņemt 

uzskaitē nodrošināšanai ar vietu 
PII “Skudriņas” šādus bērnus: Iļju 
Rodionovu, Maksimiliānu Ratni-
ku, Ernestu Kuharonoku, Arsenu 
Kerlo, Amandu Madaru Geidu, 
Raivi Lapiņu, Sofju Ļubarsku, 
Raineru Kudinu, Deividu Brīveru 
un Valteru Eglīti.
iAnulēta dzīvesvietas dekla-

rēšanas ziņas vienai personai.
iDeputāti nolēma iekļaut 

Garkalnes novada domes admi-
nistratīvajā komisijā Saulkrastu 
policijas iecirkņa Kārtības poli-
cijas iecirkņa vecāko inspektoru 
Ivaru Mazuru.
iIzteikt Garkalnes novada do-

mes Administratīvās komisijas 
nolikuma 3.1.p. šādā redakcijā: 
“Administratīvā komisija izvei-
dojama sešu locekļu sastāvā: 
komisijas priekšsēdētāja, priekš-
sēdētājas vietniece sekretāre un 
četri komisijas locekļi.”
iDome nolēma neizmantot 

pirmpirkuma tiesības uz šādiem 
nekustamajiem īpašumiem: 
Langstiņos. Mildas ielā 13, d.s. 
“Suži” Nr.36, Garkalnē, Nākot-
nes ielā 30, Nākotnes ielā 24, 
Vidzemes šos. 35C, Vidzemes  
šos. 33A, Ropažu ielā 14, Sudra-
ba ielā 6, Ropažu ielā 12, Bukul-
tos, Muižas ielā 2, Garkalnes no-
vada “Ceļavimbās”, Kalnvīgantu 
ielā 11, Viskanta ielā 2 un Sunī-
šos, Vijupes ielā 3.
iAtbrīvota no vēlēšanu ko-

misijas locekļa pienākumu pil-
dīšanas Elīna Bauze-Krastiņa, 
pamatojoties uz mutisku viņas 
paziņojumu vēlēšanu komisijas 
sekretārei un komisijas priekš-
sēdētājai. Par Garkalnes novada 
vēlēšanu komisijas locekli ievēlē-
ta Inga Purgale.
iIzpilddirektora darba pienā-

kumus viņa prombūtnes laikā uz-
dots veikt novada domes priekš-
sēdētājam Jurim Silovam.

Ar plašākiem sēdes materiā-
liem iespējams iepazīties Garkal-
nes novada domes kancelejā.

Pēc sēdes protokolu  
materiāliem sagatavojusi  

 Sindija Martinova

Izsludināta atklāta izsole Garkalnes novada domes piederošajai 
mantai – neapbūvētam zemesgabalam “Zemesgabals 2,3459 ha 
platībā Garkalnes novada Taku ielā 15”.
Izsoles vieta – Garkalnes novada domes ēka, Rīgā, Brīvības ielā 455. 
Izsoles laiks – 16.11.2006. plkst. 12.00. Maksāšanas līdzeklis – Ls, 
sākumcena (nosacītā cena) – Ls 40 (četrdesmit latu) par 1 (vienu) 
kvadrātmetru zemes. Solīšanas solis – Ls 1 (viens lats) par 1 (vienu) 
kvadrātmetru zemes. Pretendentu dalības maksa – Ls 10. Preten-
dentu nodrošinājuma iemaksa – 10% (desmit) apmērā no izsoles 
sākumcenas, kas jāiemaksā Garkalnes novada domes kasē vai ban-
kas kontā līdz 15. novembrim (ieskaitot).
Apstiprināta šāds izsoles darba grupas sastāvs: Edgars Treibergs – iz-
soles darba grupas vadītājs, Sarmīte Baumane – juriste, Māris Vēt- 
ra – privatizācijas komisijas jurists, Linda Reiere – sekretāre, Īrisa Hū- 
ne – vecākā grāmatvede.
Noteikts, ka izsolē nosolīto (iegūto) privatizējamo objektu nosolītā 
augstākā cena pilnā apmērā nomaksājama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles līdz pirkuma līguma noslēgšanai.
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p 19. septembrī Berģos, Rožu 
prospektā, izurbjot stikla pa-
kešdurvis, izdarīta zādzība. 
Lietas apstākļi tiek noskaidroti. 
Uzsākts kriminālprocess.
p 14. oktobrī Bukultos apzagta 
garāža. Uzsākts kriminālprocess.
p 15. oktobrī autoceļa Rīga–
Veclaicene 17. kilometrā no-
tikusi autoavārija. “Audi A4” 
vadītājs nobrauca no ceļa brau-
camās daļas un apgāzās. Cieta 
1987. un 1986. gadā dzimuši 
jaunieši, kuri nogādāti slimnīcā.
p 12. oktobrī autoceļa Bal-
tezers–Ainaži 2. kilometrā 
notika sadursme starp trans-
portlīdzekli “VW Mulitvan” un 
“MB190”. Viens no vadītājiem 
guvis dažādas traumas un no-
gādāts slimnīcā.
p 11. oktobrī Baltezerā no 
automašīnas “VW Multivan” 
bagāžnieka, brīvi piekļūstot, 
izdarīta zādzība. Uzsākts krimi-
nālprocess.
p 8. oktobrī Garkalnē, Upes 
ielā, automašīnai “Mazda 323” 
nozagta priekšējā numurzīme. 
Uzsākts kriminālprocess.
p 7. oktobrī, brīvi piekļūstot, 
Baltezerā veikta zādzība. Uz-
sākts kriminālprocess.
p 3. oktobrī Garkalnē, Māras 
ielas jaunbūvē, izdarīta zādzī-
ba. Uzsākts kriminālprocess.
p 2. oktobrī Garkalnes Sunī-
šos, uzlaužot durvju slēdzeni, 
tika izdarīta zādzība. Uzsākts 
kriminālprocess.
p 3. oktobrī Berģos, uzlaužot 
celtniecības vagoniņa durvju 

Policija ziņo
Laika posmā no 18. septembra līdz 15. oktobrim Rīgas rajona 
Garkalnes novadā reģistrēti 30 notikumi.

aizbīdni, izdarīta zādzība. Zau-
dējumi tiek noskaidroti. Uz-
sākts kriminālprocess.
p 21. septembrī Sužos, brīvi 
piekļūstot, sabojāta taksofona 
kabīne. Uzsākts kriminālprocess.
p 29. septembrī Priedkalnē, 
atspiežot loga stiklu, jaubūvē 
izdarīta zādzība. Uzsākts krimi-
nālprocess.
p 25. septembra Garkalnē, 
uzlaužot trīs celtniecības kon-
teinerus, izdarīta zādzība. Zau-
dējumi tiek noskaidroti. Uz-
sākts kriminālprocess.
p 18. septembrī Garkalnē no 
būvobjekta tika nozagtas celt-
niecības sastatnes. Uzsākts kri-
minālprocess.
p 22. septembrī autoceļa 
Rīga–Veclaicene 23. kilometrā 
transportlīdzekļa “VW Bora” 
vadītājs nobrauca no ceļa brau-
camās daļas un uzbrauca ceļa 
nožogojumam. Vadītājs guvis 
dažādas traumas. Vadītājam 
konstatēts alkohola reibums.
p 22. septembrī autoceļa Bal-
tezers–Saulkalne 5. kilometrā 
notika sadursme starp trans-
portlīdzekli “Volvo fH16” un 
“Land Rover Defender”. Satik-
smes negadījumā miesas bo-
jājumus guva divi jauni vīrieši, 
kuri nogādāti slimnīcā. 
Rīgas rajona policijas pārvaldes 
uzticības tālrunis 7219799 (au-
toatbildētājs).

Rīgas rajona policijas  
pārvaldes priekšnieka  

palīdze Inita Dzelme

y 14. augustā sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols 
pilsonim V. par nesakoptu īpa-
šumu Berģos, Stūra ielā.
y 15. augustā sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols 
pilsonim O. par nesakoptu īpa-
šumu Berģos, Saulgriežu ielā.
y 18. augustā Upesciemā, pie 
skolas stadiona, sastādīts brīdi-
nājuma protokols par adminis-
tratīvo pārkāpumu 1989. gadā 
dzimušajam A. par iekšējās kār-
tības noteikumu neievērošanu 
izglītības, sporta, kultūras un 
citās sabiedriskās iestādēs.
y 21. augustā Maksteniekos 
pilsonim A. sastādīts adminis-
tratīvā pārkāpuma protokols 
par nepiedienīgu uzvedību sa-
biedriskās vietās.
y 22. augustā plkst. 21.40 tika 
saņemts izsaukums uz Garkalni, 
Sēņu ielu, kur vīrietis alkohola 
reibumā nepiedienīgi uzvedās 
un traucēja sabiedrisko kārtību. 
Uz cietušā iesnieguma pamata 
vīrietis tika aizturēts un nodots 
Valsts policijai.
y 25. augustā sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols 
pilsonim I. par nesakoptu īpa-

SIA “AG dienests” ziņo
šumu Berģos, Līgo ielā.
y 28. augustā plkst. 15.26 sa-
ņemts izsaukums uz Garkalni, 
Vidzemes šoseju, kur pie veikala 
vīrietis alkohola reibumā nepie-
dienīgi uzvedas. Pilsonis B. tika 
aizturēts, nodots Valsts policijai.
y 28. augustā sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols 
pilsonim A. par nesakoptu īpa-
šumu Bukultos, Dziesmu ielā.
y 29. augustā sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols 
pilsonim Ņ. par nesakoptu īpa-
šumu Berģos, Spundes ielā.
y 9. septembrī plkst. 1.32 
naktī saņemts izsaukums uz 
Garkalni, Vidzemes šoseju, par 
naktsmiera traucēšanu. Tika 
veiktas pārrunas, un mūzika 
apklusināta.
y 10. septembrī plkst. 00.15 
saņemts izsaukums uz Sunī-
šiem, Garo ielu, kur tik vēlā 
stundā notiek remontdarbi. Ar 
strādniekiem veiktas pārrunas, 
un darbi pārtraukti.
y 11. septembrī sastādīti divi 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokoli par nesakoptiem īpa-
šumiem pilsonim T. (Berģos, 
Upesciema ielā) un pilsonim V. 
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(Garkalnē, Gaujas ielā).
y 18. septembrī sastādīti divi 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokoli par nesakoptiem īpašu-
miem pilsonim V. (Garkalnē, 
Saules ielā) un pilsonim Ģ. (Gar-
kalnē, Pīlādžu ielā).
y 19. septembrī sastādīts ad-
ministratīvā pārkāpuma proto-
kols pilsonim N. par suņu tu-
rēšanas noteikumu pārkāpumu 
Bukultos, ādažu ielā.
y 30. septembrī plkst. 00.10 
sastādīts administratīvā pārkā-
puma protokols pilsonim M., 
ka 1992. gadā dzimušais A. pēc 
plkst. 23.00 atradās Garkalnē, 
Vidzemes šosejā, pie autobusa 
pieturas bez vecāku vai perso-

SIA “AG dienests” atgādina, ka pirmdienās Garkalnes novada 
domē, Brīvības gatvē 455, Rīgā, no plkst. 16.00 līdz 18.00 tiek 
pieņemti iesniegumi un sūdzības par dažādām nekārtībām, 
kas notiek Garkalnes novada teritorijā, jo tikai ar iedzīvotāju atbal-
stu kopīgiem spēkiem mēs varēsim atrisināt dažādas problēmas, 
kas saistītas ar sabiedriskās kārtības un Garkalnes novada saistošo 
noteikumu ievērošanu.
SIA “AG dienests” atgādina, ka steidzamos gadījumos var zvanīt 
uz diennakts tālruni 7997777 vai uz mobilo telefonu 26437777. 

nas, kas viņu aizstāj, pavadības.
y 2. oktobrī sastādīti divi ad-
ministratīvā pārkāpuma pro-
tokoli par nesakoptiem īpašu-
miem Sužos pilsoni A. (Pulkveža 
ielā) un V. (Grīzupes ielā).
y 3. oktobrī sastādīti divi ad-
ministratīvā pārkāpuma pro-
tokoli par nesakoptiem īpašu-
miem Sužos pilsonim D. (Grīzu-
pes ielā) un H. (Kapteiņa ielā).
y 6. oktobrī sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols 
pilsonim V. par suņu turēšanas 
noteikumu pārkāpumu Pried-
kalnē, Krastmalas ielā.

Ziņas sagatavoja SIA  
“AG dienests” inspektors  

Intars Kukulis

GNV

Iecerētās būvniecības Ozolu ielā 4, Langstiņos,  
publiskā apspriešana

No 2006. gada 26. oktobra līdz 26. novembrim notiek iecerētās 
rindu māju būvniecības Ozolu ielā 4, Langstiņos, publiskā apsprie-
šana.
Iepazīties ar būvniecības ieceres apskates materiāliem iespējams 
Garkalnes novada domē, Brīvības gatvē 455, Rīgā, 3. stāvā, katru 
darba dienu no plkst. 11.00 līdz 17.00 publiskās apspriešanas lai-
kā. Rakstisku vērtējumu par būvniecības ieceri lūdzam sūtīt Garkal-
nes novada domei, Brīvības gatvē 455, Rīgā, LV-1024.
Lēmums par publiskās apspriešanas rezultātu tiks pieņemts Gar-
kalnes novada Attīstības komitejas sēdē 6. decembrī. Tālrunis in-
formācijai 7800915.

Iecerētās būvniecības  
Krievupes ielā 15, Langstiņos,  

publiskā apspriešana
No 2006. gada 26. oktobra līdz 
26. novembrim notiek iecerētās 
mobilā telefona bāzes stacijas 
un sakaru torņa ar skatu plat-
formu būvniecības Krievupes 
ielā 15, Langstiņos, publiskā ap-
spriešana.
Iepazīties ar būvniecības ieceres 
apskates materiāliem iespējams 
Garkalnes novada domē, Brīvības 
gatvē 455, Rīgā, 3. stāvā, katru 
darba dienu no plkst. 11.00 līdz 
17.00 publiskās apspriešanas 
laikā. Rakstisku vērtējumu par 
būvniecības ieceri lūdzam sūtīt 
Garkalnes novada domei, Brīvības 
gatvē 455, Rīgā, LV-1024.
Lēmums par publiskās apsprie-
šanas rezultātu tiks pieņemts 
Garkalnes novada Attīstības ko-
mitejas sēdē 6. decembrī. 
Tālrunis informācijai 7800936.

Septembrī Rīgas rajona so-
ciālās aprūpes mājā “Gauja”, 
kas atrodas Inčukalna pagastā, 
notika lielas svinības – vecajiem 
ļaudīm sagādāts brīnišķīgs pār-
steigums. Rīgas rajona padome 
piešķīrusi nepilnus 100 000 latu 
mājas remontam un piebūves 
celtniecībai.

Uz svinīgo pasākumu bija 
ieradušies ne vien Rīgas rajona 
padomes pārstāvji, bet arī citu 
Rīgas rajona pašvaldību vadītā-
ji, tostarp mūsu novada domes 
priekšsēdētājs Juris Silovs. Dā-
vanā jaunajam ēkas korpusam 
pasniedzām skaistu televizoru, 
kas garos ziemas vakaros rādīs 
ziņu un izklaides raidījumus pa-
dzīvojušajiem ļaudīm.

Sociālās aprūpes centrā no 
Garkalnes novada teritorijas 
uzturas septiņi cilvēki, vēl sep-
tiņi citviet Latvijā. Par šo cilvē-
ku mitināšanos šajās sociālajās 
iestādēs pašvaldība pērn sa-
maksājusi aptuveni 6000 latu.

ZIŅAS
Kaimiņos. Atklāts  
“Gaujas” jaunais korpuss

Palielinājies 
brīvpusdienu skaits

Šogad vasaras darbos te-
ritorijas sakopšanās piedalījās 
69 skolēni no 13 gadu vecuma, 
kuriem šajā mācību gadā Gar-
kalnes novada dome apmak-
sās brīvpusdienas (0,70  latu 
par vienu ēdienreizi). Minētās 
pusdienas Berģu pamatskolā 
izmanto 21 skolēns, Garkal-
nes pamatskolā – 38, pārējie 
– citās skolās. Kopā novada do-
mes brīvpusdienas šajā mācību 
gadā saņēmuši 116 bērni, 47 
no tiem pārsvarā jaunāki par 
13 gadiem, informē Garkalnes 
novada domes Sociālā dienesta 
vadītāja Silvija Putnika.

Sagatavojusi Sindija Martinova

Izdemolētas jaunās pieturas

Pirms neilga laika Garkalnē un Langstiņos tiks uzstādītas jaunas pie-
turas. Diemžēl šobrīd tās izskatās briesmīgi. Langstiņu pietura aprakstīta, 
Garkalnē – izsists stikls. Garkalnes novada dome iedzīvotāju vārdā izsaka 
nožēlu par attieksmi pret citu darbu. Jāatceras, ka šajās pieturās dzestrās 
rīta un vēsās vakara stundās patveras cilvēki, kuri gaida autobusu. 

Garkalnes novada dome tuvākajā laikā sakārtos minētās pieturas, 
vēlreiz lūdzot rūpēties para pašvaldības sakoptību un skaistumu. Sargā-
sim to, kas ir mums apkārt! Ja kādam ir informācija par iespējamajiem 
ļaundariem, lūdzam informēt SIA “AG dienesta” darbiniekus vai arī Gar-
kalnes policijas iecirkņa inspektorus. Paldies par atsaucību jau iepriekš!

Ar cieņu, Garkalnes novada domes darbinieki

foto: SINdIjA MARtINoVA

Elenburgas iela

d
ār

za
 ie

la

Langstiņu ezers

Iespējamā torņa  
būvniecības vieta
(Krievupes iela 15)

l

l

M
ež

m
al

as
 ie

la

o
zo

lu
 ie

la
 4

l

GNV


